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Dr. Valentin Emil Or. Fehervary Oezső K(H t  ves ara + fillér
ügyvedek. j

Cinizmus.
Talán még soha, semmikor nem volt | 

ebben az országban és ebben a város
ban olyan cinikus uralom, mint aminö 
most fekszik ólomsúlylyal a városra és ; 
az országra. Megdöbbentő, milyen mez- ! 
telenséggel csinálják szerte az országban 
a munkapárti urak a dolgaikat.

Akármerre tekintünk, mindenütt a 
valósággal ellentétes, vakmerő állítások
kal találjuk magunkat szemben.

A kormány — például — folyton 
arra hivatkozik, hogy a többséget a 
nemzet adta néki és igy joga van ahhoz, 
hogy ezzel a többséggel keresztül haj 
szólni a véderőjavaslatokat.

Idelent is folyton hivatkoznak az ö 
többségükre. Pedig tudja minden gyer
mek, hogy a legvérlázitóbb terrorizmus
sal, a legvaktnerőbb visszaéléssel tudták 
kicsikarja a Pirrhusi győzelmet.

És amióta csak a nyakunkon van a 
munkapárti többség, azóta nap-nap után 
egyébbel sem találkozunk, mint a leg- 
vakmeröbb cinizmussal.

Tekintsünk csak vissza a munkapárt 
aránylag rövid uralkodására. Folyton 
városfejlesztésről hallottunk és hallunk 
beszélni. Mindig a nép jóléte, a nép java 
van az ajkukon.

És mit láttunk :
A választások alatt veszelyeztetik a 

családok megélhetését, mert nem akar
nak megtörni, mert nem akarják beadni 
a derekukat és megmaradnak függet
lenségieknek. Egy ember korcsmáját 
becsukják, mert oda függetlenségi ér
zelmű emberek járnak

A törvényhatósági bizottsági tagvá
lasztásnál kijátszák a törvényben előirt 
titkosságot és csinálnak olyan szavazó 
lapokat, amelyeket messziről feltehet 
ismerni, hogy ellenőrizhessék azokat, 
akik tőlük függnek. És a választás után, 
minthogy így megmenthettek még is 
egynéhány mandátumot, hivatkoznak 
arra, hogy a belváros mellettük van.

A város iparát úgy fejlesztik, hogy 
minden lehetőt megtesznek, csakhogy 
megakadályozzák egy olyan ipartelep 
lélesülését, amely 30 nuinkáscsaládnak 
adhat kenyeret. Amikor aztán gáncsve

tésük még sem sikerül és az ipartelep 
hosszú küzdelem • után még is létesül, 
akkor úgy állitják be a dolgot, mintha j 
az az ipartelep az Ő jóvoltukból léte 
sült volna és Írnak a hivatalos orgánu 
inukba egy cikket „Egy lépéssel előbbre.14

A Belváros legforgalmasabb helyén j 
akarnak egy ütött-kopott földszintes ház | 
helyére egy impozáns palotát építeni.
A munkapárt ennek is gáncsot vet és j 
lehetetlen követelésekkel megakarja , 
akadályozni az építkezést Kgy csomó 
iparos alig várja, hogy megkezdődjék 
az építkezés. De ők akadályt gördítenek ; 
az elé és hónapokkal késleltetik is azt. 
Amikor aztán még is hozzálátnak a 
munkához, ők hivalkodnak azzal a leg
jobban.

Amikor a városok segélyére kiutalt 
20,000 korona megéhezett a városhoz, 
kiküldött a közgyűlés egy bizottságot, 
hogy állapítása meg, vájjon az egész í 
összeg illeti-e meg a tisztviselőket, vagy 
sem. És akkor feláll egy bizottsági tag, 
a mai munkapártnak egy oszlopos tagja 
és kimutatja, hogy egyetlen fillér sem 
illeti meg a tisztviselőket. Es ugyanaz 
az oszlopos tag most, amikor a muu- 

S kapárt van uralmon, lándzsát tör egy 
! olyan javaslat mellett, amely betölti a 

tisztviselői fizetések első fokozatát is és 
! ezzel leköti időtlen-időkig a városok 
| segélyére kiutalt és kiutalandó segély- 
I összegeket.

Amikor a baja—kiskőrösi vasútról ■ 
esett először szó és megszavazták an
nak a hozzájárulási Összegét, kigypt 
békát kiáltottak a mai ellenzékre Fis j 
ugyanazok, akik akkor olyan nagyon ' 

j hangosak voltak, tn.i kétszeresére emel 
ték a hozzájárulási összeget.

A kiscsávolyi iskola céljaira a leg ; 
: rosszabb, a le ̂ alkalmatlanabb telket vét 
| sároljak meg és arra azt mondják, hogy 
I az a legideálisabb, amit csak elképzel- 
í hetünk.

Soroljunk még lel bizonyitékokat a 
mai rezsim ellen ? Hozhatnánk fel vége 

I hossza nélkül adatokat De egyelőre 
ennyi is elég

Szombatesti levél.
A reserv orak. Mellőzött munkások.

Nehány esztendővel ezelőtt divatos lett az 
a jelszó, hogy;

Pártold a honi ipart, de első sorban a 
helyi ipart.

Mint minden, ez is jelszónak, üres szalma- 
tűznek bizonyult. Ma már divatját múlta és 
lekerültek azok az apró táblácskák minden
felől. Senkinek sem jut eszébe a helyi ipar 
pártolását reklamálni. Éljenek meg azok a 
helyi iparosok, ahogyan tudnak. így esik meg 
aztán, hogy a hatóság sem igen lóri magát 
azután, hogy a helyi ipar kapja mega munkát.

Az alvégi, meg a szentjánosi iskola építé
séhez végre, hosszú várakozás után hozzá
kezdenek. A bajai iskoláknak, már mint a 
létesítendő uj iskoláknak meg van az a ba
juk, hogy akár létesítik őket, akár nem, baj 
van velük. Most, hogy hosszú hajsza után 
valahogy hozzájutunk ahhoz, hogy meg
építik azokat az épületeket, megint csak han
got kap az elégedetlenség.

Vájjon mi adott okot az elégedetlenségre 
Azt hisszük erre meg van az alapos ok. Mert 
miről van szó? Arról, hogy ezeknél az épít
kezéseknél mellőzik a bajai munkásokat.

Az uj iskolák építési munkálataira megtar
tottak ez árlejtést és —- mint legolcsóbb aján
lattevők a Viola, Sorgent és l ársa apatini 
vállalkozók nyerték el a munkálatokat. Ez 
eddig rendjén volna. Annak adják oda a 
munkát, aki azt olcsóbban vállalja el.

De az már nincsen rendjén, hogy Baján a 
város hatósága építsen, dolgoztasson es ennél 
a munkánál ne kapjon egyetlen egy szál 
bajai munkás se keresetet. Az még sincsen 
helyén, hogy bajai kőmivesek ne juthassanak 
bajai munkánál kenyérkeresethez.

falán még sem ártott volna a szerződésbe 
belefoglalni, hogy a munkánál elsősorban 
lehetőleg helybeli munkásokat kell alkalmazni. 
Láttunk már olyan csudát, hogy ilyesmit 
hikötöttek a szerződésben.

Azt mondják, hogy a lakatos, asztalos es 
egyéb munkákat bajai iparosuk kapják, ha 
megfelelő árakat szabnak. De vájjon mit ér
tenék a vállalkozók a «megfelelő» arak alatt. 
|-'elő. hogy azok az árak nem felelnek majd 
meg és úgy lesz valahogy, hogy az utolsu 
szegig mindent apatini munkásuk es iparosok 
készítenek a bajai iskolákhoz. Akkor majd 
nem lehet azt sem kiírni az épületek hom
lokzatára, amit a rútóti templom homlokza
tára írtak :

»Épült helyben!«
Hanem majd azt, hogy; »Szállították 

Apafiiból. >
Meg kellett mindezt írnunk most. hátha 

lehet még juttatni valamit a bajai iparosok
nak és munkásoknak is.
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Tetszik tudni, mik azok a rezerv-úrak 

Dehogy! Nem zsebórák, nem is fali, vagy 
toronyórák.

Más az kérem szépen, más jelentősége van 
a * reserv-órák <-nak.

2_______________________

Reserv órák alatt azt a 40000 vagy 50000
ezer világítási mákat értik, amit a vár*:is az
utcákmák légszesszel való világi!:ásánál meg-
spórc.>1. Ennyivel kevesebb órát világitailak az
esztendő folyamán, mint lyi eh") van
írva. Hogy a mi gyalázató:san rósz k<ízv.ilá-
g.lásúriknál hogy lehet még sp<írói ni is, az
tiszt. ra  érthetetlen. De ak ármen nyíre érthe-
tetleií, megtörténik.

Miír most azon spekulál a timacs, hogy
hogyan használják fel ezeket a megspórolt 
»világítási órákat«.

Ne spekuláljanak sóidat, hanem használják j 
azokat a reserv órákat úgy, hogy ne bízzák j 
az esztendő nagy részében a közvilágitást a j 
szelíd fényű holdvilágra. Mert akármilyen j 
szelid is a holdvilág, mégis becsap bennünket. | 
Éppen akkor búvik valami fekete felhőkárpit 
mögé, amikor a legnagyobb szükség volna 
az 6 közreműködésére. Aztán vegyék hivata
losan is tudomásul, hogy októberban hét óra
kor már nagyon sötét van, Hát gyujtassák j 
fel a lámpákat este jóval nyolc, sőt hét óra j 
előtt. Aztán ne oltogassák el éjfel után az j 
összes lámpákat arra a vasút felé. Legyen 
legalább is olyan világos ezen az útvonalon, \ 
hogy az ember legalább is annyira legyen 
biztos a járásában, hogy ne botoljék bele az i 
utszéli fákba és a vele szembe jövő emberbe.

Végül pedig ne spóroljanak meg reserv 
órákat. Mert a város közönségének tisztessé
ges közvilágításra, nem pedig megspórolt 
reserv órákra van szüksége.

Telefonliirek.
Budapest, i( ) i i .  október 1 4 .

A kepviseloház ülése
A képviselőhöz mai ülésén végig név

szerinti szavazások folytak.
Interpellációt jelentett be Ráth Endre 

a bírák és ügyészek fizetése rendezése, 
Vertán Endre a lapok kolportázs jogá
nak kezelése és Egry Béla vasutasok 
dolgában

A beketárgyalások.
Beizeviczy Albert ma folytatta béke

akcióra vonatkozó tárgyalását. Ma 11 olló 
Lajossal tanácskozott.

A munkapárton nem igen bíznak a 
békeakció sikerében.

Kolera megbetegedés
fordult elő Budapesten kft esetben. Az 
egyik beteg meg is halt

Tábornoki
tanácskozás lesz a jövő héten Bécsben 
a király elnöklése mellett a katonai 
előlépt< tések dolgában.

Mozgósítanak
Bulgáriában két hadtestet. Okul hoz 
zák fel, hogy attól tartanak, hogy a 
törökök nyugtalanítják a bulgár hatá
rokat.

Megölt herceg.
Madridból jelentik, hogy a marokkói 

harctéren arabgolyók leteritettek egy 
orleansi herceget.

N APUI ÍREK.
H ázasság. Dr. R e i s e r  Antal tb. városi 

tanácsnok ma esküdött örök hűséget É r t i  
I r é n  kisasszonynak, E r 11 József és neje 
leányának,

A Főtér rendezése dolgában most tűzi ki 
a mérnök a méreteket. Ha azzal készen lesz, 
akkor új tervet készít. A mérnök olyan tervet ! 
akar készíteni, amely a piacnak a Főtéren 
való megtartását nem érinti. A Sugovica-partot 
kőfallal akarja ellátni.

V ízm űveket épit Baján, a hídfőnél a Máv. 
Ennek az engedélyezési eljárása november hó 
14-én fog végbemenni. Baja várost a gazda
sági tanácsnok és a városi mérnök fogjak 
képviselni. Minthogy a hídfő már Pestmegye 
területén van, képviselteti magát az engedé
lyezési eljárásnál Pestvármegye is.

V akm erő lopás történt a csütörtökről 
j péntekre virradó éjszakán. Eddig ismeretlen 
| tettesek kocsival mentek a Grünhut Miksa 

által bérelt városi téglaházba és onnan egy 
kocsirakományra való téglát loptak el. A ká
rosult cég megtette a feljelentést, de a tolva- 

; jók eddig meg nincsenek meg.
Az ovodák építésére, mint már megírtuk,

! a kultuszminiszter kiirta a pályázatot. A 
szentjánosi ovoda költségelőirányzata 29653 
korona 93 fillér, a Vöröstkereszt-téri ovoda 
költségelőirányzata pedig 30171 korona 11 

| fillér.
A kertészsegediskola céljaira átengedte 

a város a területet újabb 12 esztendőre. Az 
i erre vonatkozó szerződést most jóváhagyta 
I a miniszter.
i Az adóhivatal és a posta  elhelyezése 

dolgában nincsen még végleges döntés. A 
pénzügyminiszter hozzájárult ahhoz, hogy az 
adóhivatal városi épületben legyen elhelyezve 
és ezért utasította i pénzügyigazgatóságot, 
hogy tárgyaljon a várossal. Minthogy azon- 

I ban a kereskedelmi kormány nem döntött 
abban, hogy elfog.idja-e a város ajánlatát

arra nézve, hogy a Bárány épületben legyen 
elhelyezve a postahivatal, a város a tárgya
lásokat függőben hagyta. Ha a posta dolgá
ban lesz döntés, akkor fog eldőlni, hogy az 
adóhivatal és a pénzügyőri szakasz a mos
tam postaépületben, vagy a Bárány egyik 
részében lesz-e elhelyezhető.

A posványosi út építéséhez a jövő héten 
végre hozzákezdenek. Taussig Armin tiszti 
mérnök az elmúlt héten kitűzte az utat. Most 
a munkásokkal tárgyalnak és — előre lát
hatólag a jövő héten megindul már az 
útépítési munka, amelyet okvetlenül most 
őszkor kell megkezdem, mert félő, hogy ta- 

1 vaszkor megakadályozza azt a felbugygyanó 
. talajvíz.

A Stigovica-part szabályozása, feltöltése 
és kőburkolattal való ellátása már régen 
szükségessé vált. A kérdés azonban az, hogy 

' kit és mily arányban terhel ezeknek a mun- 
i kábítóknak a költsége, még nincsen eldöndtve.
! A Ferenc-csatorna részvénytársaság több kü- 
| lönféle olyan dijat szed, amelyből a város

nak nem juttat semmit. Ezért az volna mél- 
j tányos, hogy a részvénytársaság nagyobb 
I arányban járuljon a költségekhez. Ez ügyben 
I november 3-án értekezlet lesz a városházán.

Szenzációs házasság i hir. Lapunk zár
takor szenzációs házasság hírét közlik ve
lünk, amely bizonyára nagy meglepetést fog 
kelteni Budapest társadalmi köreiben Hir 
szerint Schumann Jenő a Karolina-gőzmalom 

i tisztviselője eljegyzi a milliomos Bechstein 
Jaques börzekirály leányát Sárikát, amint azt 
Szomaházy István, a pompás tollú író a 
Képes Hét legújabb számában folytatódó 
»Baccarat« c. kitűnő regényében megírja. A 
Képes Hét csupa kép, csupa iz.lés. csupa ak
tualitás. Hatvankét érdekes kép mellett nagy
szerű olvasnivalókat nyújt. Arzéné Lupin iz- 

| galmas kalandjai, Murat bey cikke Tripolisz- 
rol, Kabos Ede novellája, Kaik Rikárd cikke 
az érdekes válópürökről, Dr. Wandt Gusztáv 
Írása az arc és jellemről, Szebenyei József el
beszélése, Mrs. Relston divatcikke, Zsoldos 
Benő visszaemlékezese, Lázár Leó cikke az 
asszonyokról és a sok apróság a szórakozta
tás tárházát nyújtják az olvasóknak. A Képes 
Hét mindenütt kapható húsz fillér. Előfizetési 
ár negyedévre két korona hetven fillér.

Baja város h a tá ra . Érdekes okirat van 
most a városi irodában leirás alatt. Ez az 
okirat 1851 -ik évből datálódik. 1851. évben 
összejött Baja város érdemes szenátusa és a 
környékbeli községek elöljáróságai. Ezek az
tán kimentek a határba és ott megállapítot
ták, hogy meddig terjed a város határa. Nem 
valami pontos és nagystílű mérnöki munka, 
nem is dolgoztak mérnöki műszerekkel, ha
nem kimondották, hogy ilyen és ilyen fától 
hatszáz lépésnyire, ettől és ettől a mocsártól 
452 méternyire végződik a város határa. Ezt 
az okiratot a régi, jó világból most másolják 
a városi irodában.

Az állandóan melegítő

U

JJ
&ÁLYI1A&

a le g jo b b a k  és le g 
tö k éle te se bbe k  !

Kévés fűtőanyag, nagy füto- 
kepesseg!

Minden tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalmasak! 
Kapható úgy egyszerűbb, mint díszesebb kivitelben! 
Sddig 7 0 0 ,0 0 0  darab van forgalomban. JYtinden ere
deti „ J Y Íe te o r“ Ua11is csillag védjegggel van ellátva 

Óvakodjunk tehát az értéktelen utánzatoktól! 
Ere de ti  M E T E O R  k á ly h á k  B a já n  c s a k i s :

D rescher Gyula
k ere sk e d é sé b e n  k a p h a tó k .
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Értesítő az iparosok továbbképző tan- 
folyamairól. A in. kir. technológiai iparmű- 
zeiim intézkedése folytan a küszöbön álló 
télen iparosok számára a következő tanfolya
mokat fogjuk szervezni: 1. Üzleti fogalmazás, 
kedden és csütörtökön este 5 — 8-ig, előadó: 
Mihályffy Ferenc polg. isk. tanár, kezdet no
vember 2-án. 2. Gyakorlati számtan és mér
tan, szerdán cs szombaton este 5 7 ig, elő-
adó: Heller Richárd polg. isk. igazgató, kez
det november 4-én. 3. Szerkesztő-, ábrázolo- 
mértan és szakrajz, (előbbi főleg lakatosok, 
asztalosok, utóbbi szobafestők, kárpitosok, 
aranyművesek számára), kedden és pénteken 
este 5—7-ig előadó: Gáspár János főgimn. 1 
tanár, kezdet november 3-án. 5. Építőipari 
szakrajz, kedden, szerdán és szombaton d. u. : 
2—5-ig, előadó: Bocskay Kristóf ny. tanitó- 
képzó-intézeti tanár, kezdet december 2-án.

A tanfolyamok célja: iparosoknak, iparos
segédeknek alkalmat adni arra, hogy a gya
korlatban szerzett ismereteiket a kor igényei
nek megfelelően kiegészíthessék. A jelentkezők 
az oktatás keretébe felvett tárgyak közül sza
badon választhatnak, egy-egy tanfolyamra 
legalább is 15 jelentkező szükséges; a tanítás 
díjmentes. Helyiségek: a városi polgári iskola 
tantermei. (Uj iskolaépület I. emelet.) Felkér
jük a tanfolyamon résztvenni óhajtó iparos 
urakat, hogy október 15—31-ig az ipartestü
let vagy a polgári iskola hivatalos helyisé
geiben jelentkezni szíveskedjenek.

Baja, 1911. október 13-án
A továbbképző tanfolyam vezetősége.

R u m , l ik ő r  készítése házilag 100, 
200 percentnyi megtakarítás 50 fillér 
egy adag legfinomabb rum kivonat, vagy 
likőr-kivonat bármelyike. Használati uta- 
sitások és prospektusok ingyen, bárki
nek díjtalanul rendelkezésére állanak. 
Kapható egyedül Gyarmati Emil gyógy- 
tárában Baján.

Segédszerkesztő:
F O D O R  K Á R O L Y .  

Szerkesztőség és kiadóhivatal telefoüszáma 101

Szőlő-oltványok,
w r  s z ő l ő v e s s z ő k  é s  G led it seh ia  (élő I
kerítéseknek alkalmas c s e m e t é k  beszer
zésére legmelegebben ajánljuk a legjobb 

hírnévnek Örvendő

Szűcs Sándor fia
szölötelepe Bihardiószeyen.

Ha a saját érdekét tartja szem előtt, úgy 
ne vegyen addig oltványt vagy vesszőt 
inig a fenti cég nagy képes-árjegyzékét 
nem kérte; ingyen és bérmentve. Ezen 
árjegyzék minden szőlőbirtokost érdekel 

hasznos tartalmánál fogva.
Olcsó ár é s  p on tos  k i s z o l g á l á s  

S z á m t a l a n  e l i s m e r ő  levél.
A tisztelt érdeklődők a lelek megtekin

tésére szívesen láttatnak.
B . ----------— --------------------------------------- 88

Csakis cégünk üzleteiben vagy azok 
ügynökei utján vásároljunk.

Singer Co. varrógép részvénytársas.
Baja, Vörösmarty Mihály-utca 4. szám a

Egy a f e h é r í t e m i i t ö m é s h e z  való utasítást 
tartalm azó tüzet bárkinek ingyen kiadatik.
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Vl/eigz Henrik női divatterme Baján.

Tanuló leányok
fizetéssel felvétetnek női divattermemben, ahol 
a fizetés mellett megtanulhatják a női ruha
varrást.

W e isz  H e n r ik
női divatterme 

Baja, 1 lay nald-utca.

HIRDETÉSEK
felvétetnek a kiadóhivatalban.

A hölgyek tudják legjobban
mily fontos a

szép , ü d e  arcz,
mily hatalom es kincs az, mily 
előnyökben részesül egy szép nö.

Szépnek lenni azonban nagy feladat, 
nem elegendő, ha valaki csinos, fess és 
kedves, hanem a legfontosabb, hogy az 
arcbőre tiszta legyen.

A nők tudják ezt és ezért nagy gon
dot fordítanak az arcbőr ápolására, a 
szépség fentartására és emelésére

A FLDES-féle

iüfiüRGIT -créme
az egyedüli szer, mely 5 -  6-szori hasz
nálat után eltávolít kiütéseket, pattaná
sokat, szeplőkét, májfoltokut és az arcot 
fehéríti, üdíti cs fiatalítja.

A Földes-fele Margit-créme teljesen ár
talmatlan. Páratlan és csodás arc-szepitö. 
2 0 T  Kapható az egész világon.

Tegelye I korona es 2 korona. 
Készíti cs postán küldi:

FÖLDES KELEMEN gyógyszerész ARADON. 
Kapható Baján :

Dr. Makray László gyogytárában.

n Hl OKOS (ej |
minden alkalommal x"

Dr. O E T K E R  •
sü tőporát használja  á 12 f i l lé r .  

Teljesen higiénikus, orvosok ^  
által ajánlott elesztö-potlo. ^

Használata által minden tészta nagyobb S  
lazább, könnyebben emészthetővé lesz. ^
Dr OETKER-féle Vanilincukor á 12 f. ^

legnemesebb fűszere minden tészta ^  
nak, kakaó és tea, csokoládé és krém, 
kuglupf, torta, pudding és tejszín, to ^  
vábbá finom, vagy porcukorral vegyítve 
uindennemű sütemény behintésére. ^  

Pótol 2—3 cső vaníliát. Ha félcsomag ,£> 
DR. OETKER VANILINCZUKROT ’ i  

l kgr. cukorral keverünk és ebből 1 ^  
^  vagy 2 teáskanálnyit 1 csésze teára ^  

öntünk, úgy egy kitűnő arómáju. ^  
^  teljes italt kapunk.

Dr. Oetker sütőpora es vanilinczukra 
minden füszerkereskedésben stb. kap- 

^  ható. Kimerítő használati utasítás min- 
^  den csomag mellett van. 2*
^  Receptgyüjtemeny ingyen! 11 ^

Kapható Baján: ^
Ifj- Cserba György, Horánszky Kálmán, 4 *  

Somorjay Ferenc, Stampfl Jenő u r a k n á l.^

❖

Eladó ház.
Jelenleg korcsma és szatócsüzlet, jó 

helyen eladó.
Bővebbet Kálvária-utca 33.
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Állatvásártér 11. sz a. levő Basinczky

H Á Z
n o v e m b e r  h ó  1-óre kiadó. Bővebb 
értesítést ad \ í  o 1 n á r B é I a főkertész 

Rezsőtelep, Baján.

A főváros központján. 
Villamos megálló. 10 
perez a központi es 
n y u g a t i  pályaudvar
hoz. 80 legmoderneb
bül berendezett szoba.

Augusztus hó elsején megnyílt az

Eilisuri-Szalioda
Budapest, VII, Hársfa-utcza 59. szám alatt (Király utcza sarkon.) 

T u l a j d o n o s :  Pollák  Jó zs e f.

Hideg es meleg vizveze 
tek. Központi fűtés, vil
lany világitás. Figyelmes 
kiszolgálás. Értekezés 
minden nyelven Szoba
arak 5 koronától! :



I „Bajai Független Újság 1911. október 15.

30.000 koronás Ceres-Pályázalrói
L.e fe le dke zzé k  el !

Közelebbi felvilágosítás m i n d e n  kereskedőnél  n y e r h e t ő !
& 13"T í ? i T  1 Q E

KlQncheni export ff aJáta g y ó g y s ö r
a leghirncvesebb egyetemi tanárak által javalva, mint hatásos szer vérszegénység, idegesség, emésztési zavarok, álmatlanság és 

gyüngeség ellen; továbbá ajánlva van lábadozóknak és különösen szoptatós nőknek.

M ü nch eni e x p o rt  M a lá ta  g y ó g y s ö r  I p a la ck  . 60 fil lé r .
Üres üvegek 10 fillérért vétetnek vissza. 10 üvegen felüli rendelések házhoz szállíttatnak.

K izá ró la g  k a p h a tó  S T A M P F L  JE N Ő  CÉGNÉL.

SfflVRTí Főüyynököi
HMI SARKAK
VILÁG CZIKK

UTOLÉRHETETLEN 
TARTÓSSÁGU !

keresünk minden megye részére. Polgári kö
rökből származó biztosítási ügynököket előny
ben részesítünk, alkalmas azonban nyugdíja
zott jegyzők, tanítók stb. részére is. Főkellék 
szigorú reális eljárás és kiterjedt ismeretség 
a megyében. Óvadék nem kívántatik. Könnyű 

és bő kereset. Ajánlatok cimzendők az

Eszéki Kölc?öi)ög ^eyéiyzö Szövetkezet
magyarországi igazgatóságához

Temesvár Belváros, Hunyadi-utca 4. sz. I. em.

Telefon
151.

Telefon
151.

MINDENÜTT KAPHATÓ. flllér dekiMa a friss ludmájnak.

Bármilyen mennyiségben veszi 
ZW ILLINGER ARNOLD

füszerkereskedése Baja. Szem
ben a Tóth Kálmán szoborral.

Köhögés, rekedtség és hurut 
ellen nincs jobb a

R é t i i g  pemetefű cukorkáknál!
Vásárlásnál azonban vigyázzunk es halam 
/.ottan Retliy felet kérjünk, mivel sok ha
szontalan utánzata van. Az eredetinek minden 
egyes darabkaján rajta van a • Rétliy név.
I doboz ára 60 filler. Mindenütt kapható.
Csak R É T H Y felet fogadjanak e l !

v n :

LTDCLAYTON & SHUTTLEWORTH
l l t K l r t p o M t ,  v / i o z M i ö r t i t  053,

á l t a l  a l e g j u t , t n y o s a b b  á r a k  m e l l e t t  a i á n l t a t n a k  :

Locomobilok és cséplőgépek, benzinmotoros csóplökész- 
\ 'etek, magánjáró gőzgépek, szalmakazalozók, lóhere- 
l cséplők, tisztitó-rostak, konkolyozők, kaszálógópek, 
\  marokrakó- és kévekötö-aratógépek, szénagyüjtök,/ 

^széna- ós szalmasajtók, boronák, sorvetögépek, 
^Planet Jr. kapálók, kukorlcza-morzsolók, szecsk a 

vágók, rópavágók, darálók, őrlőmalmok, egye
tem es aczélekék, 2 - és 3 -vasu ekék és 

k minden egyéb mezőgazdasági gépek.

Nyootttett Nauay Ltjoimál tíaí&a.




